
COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Cod. Fisc. 80007050240                                                                                                      C.A.P. 36043

DECRETO N. 2/RG DEL 09-03-2021

Oggetto: NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

IL SINDACO

PREMESSO che gli Enti Locali individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il
controllo interno e la valutazione della gestione operativa dell'Ente, per il buon andamento
dell'azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi prefissati.

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009 che, in particolare agli artt. 7 e 14, dispone che
ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance
(OIV) in sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al D. Lgs. n. 289/1999.

CONSIDERATO che la ex CIVIT (Commissione indipendente per la valutazione, l'integrità e la
trasparenza, ora ANAC, Autorità Nazionale Anticorruzione) con deliberazione n. 121 del
09/12/2010 ha chiarito che "l'art. 14 del decreto legislativo n. 150 del 2009, non trova applicazione
ai comuni (stante il mancato rinvio disposto dall'articolo 16, comma 2 del decreto stesso), la
Commissione ritiene che rientri nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o
meno l'Organismo indipendente di valutazione (OIV)".

DATO ATTO che questo Ente ha scelto di continuare ad avvalersi del Nucleo di Valutazione,
come da previsione dell'art. 12 del vigente Regolamento del sistema di misurazione e valutazione
della performance adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 03/12/2020 in
combinato disposto a quanto previsto dal vigente ROUS.

PRESO ATTO che:
è venuto a scadenza il precedente Nucleo di Valutazione;·
ai sensi e per gli effetti del su citato art. 12 del Regolamento per la misurazione e la·
valutazione della performance:
il Nucleo di Valutazione è composto in forma monocratica da un componente esterno;·
viene nominato dal Sindaco, sulla base del curriculum, tra i soggetti in possesso di una·
significativa esperienza almeno quinquennale nelle pubbliche amministrazioni o aziende
private nel campo della misurazione e valutazione della performance organizzativa ed
individuale, della pianificazione e del controllo di gestione, della programmazione finanziaria e
del bilancio;
il Nucleo di Valutazione rimane in carica tre anni;·
la scelta del componente del Nucleo di Valutazione viene effettuata previa acquisizione e·
valutazione dei relativi curricula vitae;
il Nucleo di Valutazione risponde al Sindaco, svolge la sua attività in posizione di autonomia,·
può richiedere informazioni,atti ed effettuare verifiche dirette;



con il decreto sindacale di nomina viene determinato, altresì, l'eventuale compenso·
riconsociuto.

ATTESO che, per quanto sopra, si rende necessario procedere alla nomina del componente
monocratico del Nucleo di valutazione.

RICHIAMATO l'avviso pubblico per la nomina del componente esterno monocratico del Nucleo di
Valutazione, pubblicato con PG n. 2721 sul sito internet istituzionale  dal 12/02/2021 e fino al
26/02/2021, nel quale era prevista la presentazione di istanza di partecipazione alla selezione per
la nomina in parola, corredata dal curriculum vitae, da parte dei soggetti interessati, entro le ore
12:00 del 26/02/2021.

VISTE le risultanze dell'istruttoria relative alla valutazione dei vari curricula pervenuti, in cui viene
individuata la rosa dei soggeti idonei a ricoprire l'incarico in parola (documentazione agli atti del
fascicolo).

TUTTO ciò premesso e considerato

DECRETA

PER LE MOTIVAZIONI riportate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte,

DI NOMINARE , il Dott. MARIO DE VITA quale componente monocratico del Nucleo di1.
Valutazione del Comune di Camisano Vicentino nel rispetto della disciplina dettata dall'art. 12
del vigente Regolamento comunale per la misurazione e la valutazione e trasparenza della
performance.

DI SPECIFICARE che la nomina ha durata di tre anni decorrenti dalla data del presente2.
decreto.

DI DETERMINARE  in euro 2.000,00 annui lordi il compenso economico omnicomprensivo3.
spettante al nominato, incaricando il Responsabile del Servizio di provvedere all'assunzione
del relativo impegno di spesa.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dott. DE VITA, al Revisore dei Conti, al Vice4.
Segretario e a tutti i Responsabili di Area.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto nei modi e forme previsti per legge.5.

Camisano Vicentino, 09/03/2021

IL SINDACO
Renzo Marangon

Decreto DEL SINDACO n.2 del 09-03-2021 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pag. 2


